
2024 年４月吉日 

理化学研究所筑波事業所 

ご近隣の皆様へ 

 

構内施設の解体工事に関する説明会開催のお知らせ 

  

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また日頃より、理化学研究所筑波地区の事業にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当地区におきまして、構内施設である「外来者宿泊施設」の解体工事を実施する運びとなりま

した。 

 つきましては、工事スケジュールや石綿含有建材の使用状況及び除去方法、その他安全対策等に  

ついての説明会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 
1. 日時   2024 年５月 25 日（土）  午前 10 時から （午前 9 時 30 分から受付開始） 

2. 場所   理化学研究所筑波地区バイオリソース棟１階森脇ホール （つくば市高野台 3-1-1） 

 会場はお履物を履いたままご利用いただけます。（スリッパ不要） 

 入構時に守衛所にて「説明会参加」の旨、お伝えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 問合せ先  

理化学研究所筑波事業所総務課 029-836-9111（代表）  

以上 

【解体施設】 

名称：外来者宿泊施設 

構造：RC 造 4 階 

竣工：1989 年 6 月 

延床面積：1783.4 ㎡ 

解体工事期間： 

2024 年 6 月末頃 

～2025 年 3 月頃 


